CAMARA MUNICIPAL.
DE JUIZ DE FORA

JUIZ DE FORA Protocdo n2
PREF E I TURA

jj.

EXPEDIENTE
Ofício n° 247/2022/SG 	 Juiz de Fora, 11 de janeiro de 2022

Exm°. Sr.
Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Ofício n° 3713/2021
Pedido de Informação n° 285/2021
De Autoria da Mesa Diretora

Assunto: Informações (presta)

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminhamos a essa

Egrégia Casa Legislativa as informações solicitadas pela Mesa Diretora no Pedido de

Informação n° 285/2022, por meio do parecer da Empresa Municipal de Pavimentação e

Urbanização (EMPAV) em anexo.

Atenciosamente,

Cidi 	ou
te.À/kt-

za
k,t
aa

Secretária de Governo

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora — MG Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 — 7719 - sg©pjf.mg.gov.br

Juiz de Fora
Prefeitura

Memorando 7- 71.045/2021

De: Ana D. - EMPAV - GPRES

Para: DACOL - Departamento de Acompanhamento Legislativo

Data: 11/01/2022 às 10:29:31

Setores envolvidos:

SEL, SO, SEL - DPSLIE, DACOL, EMPAV - GPRES, EMPAV - DAF - CCL - SUPATRI

pedido de Informação n° 285/2021

Prezados,

A EMPAV tem realizado o levantamento de demandas dessa natureza nas diversas praças do Município para discussão
da programação de serviços 2022 de forma conjunta pela equipe de Zeladoria no Projeto Boniteza.

Ao longo de 2021 foram realizados mais de 200 serviços de manutenção em praças do Município, algumas com
atendimento em mais de uma ocasião. Importante registrar que a referida praça tem passado por atendimento quanto a
poda de grama, varrição e limpeza, tendo o último atendimento sido realizado no período compreendido entre os dias
12/11/2021 e 16/11/2021 , com poda de todo o entorno da praça, inclusive dos canteiros centrais, conforme relatório de
execução fotos em anexo.

Informamos, ainda, que será realizada uma vistoria pela equipe técnica da EMPAV para levantamento das necessidades
de reformas, para que avaliarmos a possibilidade de inclusão de serviços na programação de 2022 de acordo com a
necessidade e possibilidade de atendimento.

Atenciosamente,

m o o

LÁ-
LCS

00
o cr)

o

E.)
o

o
cD

ir)

E o

o

o

-8
?8'

Z
C.) 5'2
<
2
<
c

.
_J

CO

Z • '12

• °' o o
• :0

2 >  -rd o.
o

o 'o ro o
o

a)
• >

1§ o o
<

BAIRRO: NOVA BENFICA BAIRRO: NOVA BENFICA

DIA 12/11

PRAÇA PROFESSORA AMERICA CAMPOS PRAÇA PROFESSORA AMÉRICA CAMPOS

11/01/2022 15:27 	 WhatsApp_Image 2022  01 11 at 10 23  54.jpeg (825 x433)

https://s3.sa-east-tamazonaws.com/otimize-edoc/edoc_799/2022/01/11/0BE3F3B580BE791300550A6FAANhatsAPpimage_2022_01_11_at_10... 1/1

BAIRRO: NOVA BENFICA BAIRRO: NOVA BENFICA

DLA 16/11

CANTEIROS CENTRAIS AVENIDA PEDRO •TIMPONI CANTEIROS CENTRAIS AVENIDA PEDRO TIN PON1

11/01/2022 15:27 	 WhatsApp_Image 2022  01 11 at 10 23  52.jpeg (829x484)

https://s3.sa-east-1.amazonaws.com/otimize-edoc/edoc_799/2022/01/11/0BE3F3B580BE79B00550A6FA/WhatsApP_Image_2022_01_11_at_10 	1/1